
 

                                             -  

             
  CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DIREZIONE VI – “Servizi a Rete e Servizi Ambientali” 







 

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 240 DEL 03/08/2022

 

                                           
OGGETTO Servizio per l’allestimento di seggi e tabelloni in occasione delle elezioni della Camera dei 

deputati e dei Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022 –  

Nomina Responsabile Unico del Procedimento e gruppo di lavoro per la conduzione del servizio 

 

 

 

N. 
TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.    SINDACO ON-LINE 
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

 

2.  IX  DIREZIONE ORGANIZZATIVA ON-LINE 
gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

 

3.  ALBO PRETORIO ON-LINE 
messi@comune.castelvetrano.tp.it 

 

4.  UFFICIO PUBBLICAZIONI ON-LINE 

ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

5.  

DIPENDENTI: 

Geom. Tommaso Concadoro 

Geom. Melchiorre Pisciotta 

Sig. Francesco Mandina 

 

ON-LINE 

 

tconcadoro@comune.castelvetrano.tp.it 

mpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

fmandina@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 

 

 

 
ASSUNTO IMPEGNO N°  

SULL’INTERVENTO N°  

CAP.PEG N°  

FONDO RISULTANTE €. 

IMP.PRECEDENTI €. 

IMP ATTUALE €. 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
€. 

 

DATA      FIRMA 

 

 

 

 

 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:tconcadoro@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:mpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:fmandina@comune.castelvetrano.tp.it


                                     

  

IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“Servizi a Rete e Ambientali” 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interesse. 

 

Premesso che: 
- con nota fasc. n. 2157/2022 del 26.07.2022 il Prefetto di Trapani, ha comunicato che nella Gazzetta Ufficiale – Serie 

Generale n. 169 del 21/07/2022, sono stati pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica n. 96 del 21/07/2022 con 

il quale ha proceduto allo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e n. 97 del 21 luglio 

2022 con il quale ha indetto, per domenica 25 settembre 2022, le elezioni politiche per la Camera dei Deputati e per il 

Senato della Repubblica,  

- le consultazioni elettorali sopra richiamate comportano la necessità di assicurare il corretto svolgimento, dal punto di 

vista espressamente tecnico logistico, della propaganda e dell’allestimento operativo dei seggi elettorali;  

- per garantire tale finalità è necessario ricorrere a ditta esterna che assicuri l’espletamento di un servizio di montaggio e 

smontaggio tabelloni elettorali, allestimento seggi, trasporto plichi e materiale vario;  

Vista/i:  
- la legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4;  

- l’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii aggiornato al D.L. 18 aprile 2019, n. 12 – c.d. “£Sblocca cantieri” e alla L. 3 

maggio 2019, n. 37 – c.d. legge europea 2018, che stabilisce il ruolo e le funzioni del Responsabile Unico del 

Procedimento negli appalti e nelle concessioni;  

- le linee guida n. 3 emanate dall’Anac, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016;  

- il regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale dell’amministrazione 

comunale, approvato con deliberazione di G.M. n. 1097 del 26.10.2016;  

- la determinazione del Sindaco n. 32 del 31.08.2021 di nomina dei responsabili delle direzioni organizzative sino al 

31.12.2022;  

- il piano triennale della corruzione e della trasparenza, aggiornamento del 2021/2023;  

- Il D.lgs 18 agosto 2000, n 267;  

- Il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165;  

- L’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, modificato con 

deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria 

competenza;  

Dare atto che  

- la presente determinazione è stata redatta seguendo, per quanto possibile, la relativa scheda di cui all’allegato “A” 

del Piano di Auditing 2022/2024 (approvato con Deliberazione di G.M. n. 10 del 01/02/2022) e in conformità al 

documento unico di programmazione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 09/02/2022;  

- la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs n. 

267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;  

Attestando, l’insussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono portare a ipotesi di 

conflitto d’interesse;  

DETERMINA 
Per le motivazioni in narrativa esposte:  

1) Costituire il gruppo di lavoro che dovrà redigere il progetto di quantificazione della spesa ed espletare tutte le 

attività di predisposizione ei di controllo della procedura di gara e di esecuzione del contratto, composto dai seguenti 

dipendenti in forza alla VI Direzione Organizzativa:  

- Geom. Melchiorre Pisciotta – RUP;  

- Geom. Tommaso Concadoro – Progettista e Direttore per l’Esecuzione del Contratto;  

- Sig. Mandina Francesco – collaboratore tecnico.  

2) Dare atto che al suddetto personale incaricato per la redazione della progettazione in parola e dell’espletamento della 

predisposizione della procedura di gara e di esecuzione del contratto compete l’incentivo di cui all’art. 113 del D.lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., nella misura e ripartizione prevista dal Regolamento recante norme per la ripartizione degli 

incentivi da corrispondere al personale dell’amministrazione comunale, approvato con deliberazione di G.M. n. 37 del 

29.08.2019, le cui risorse saranno reperite all’interno della relativa progettazione.  



3) Notificare il provvedimento a tutto il personale incaricato, per quanto di loro rispettiva competenza.  

4) Attestata regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012 e l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  

 

                                                                                  Il Responsabile della VI D.O. 

                                                                                                                      F.to Dott. Vincenzo Caime 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 - bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo  267/2000 e s.m.i. 

 

Castelvetrano, lì       

 

                                                                     

                                                                               IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                          Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e così per 15 

giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n° _________________                                                                                          

                                                                                             Il Responsabile dell'Albo 

 

                                                 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

          Il Responsabile         

 

Castelvetrano lì,  

 


